

Protokół Nr 3/24
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury
z dnia 01 lipca 2024 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła **Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegielka**, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Omówienie wyników konkursów na stanowiska Dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum

Posiedzenie Komisji otworzyła **Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegielka**. Przywitała obecną na posiedzeniu Dyrektora Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.

W dalszej kolejności poprosiła członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych (radny Łukasz Kresa się spóźnił), co wobec składu Komisji wynoszącego 12 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji

Protokół Nr 2/24 z posiedzenia Komisji z dnia 18 czerwca 2024r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 11 głosów „za”, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią **załącznik nr 3** do protokołu.

Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Omówienie wyników konkursów na stanowiska Dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że w materiałach na posiedzenie członkowie Komisji otrzymali dnia 27 czerwca 2024r. (za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja) informację Dyrektora Wydziału Edukacji na temat wyników konkursów na stanowiska Dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat. Informacja jest do wglądu w aktach Komisji (BR.0012.8.3.2024).

Głos zabrała **Dyrektor- Alicja Hromada**, która poinformowała, że Zarząd Powiatu ogłosił konkursy na stanowiska: Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego w Bielawie oraz Dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Dzierżoniowie. Zarówno w jednym, jak i drugim konkursie wpłynęło po jednej ofercie- dotychczasowych dyrektorów szkół. Dyrektor podkreśliła, iż konkursy organizowane są nieco wcześniej (w okresie wiosennym, przed tworzeniem arkuszy organizacyjnych). Nowością w tych konkursach był fakt, iż w dniu 06 września 2023r. wszedł przepis (art. 63 ust. 14a Prawa oświatowego), na podstawie którego w skład komisji konkursowej jako przedstawiciel organu prowadzącego może wejść członek organu stanowiącego danej jednostki samorządu terytorialnego, wskazany przez ten organ stanowiący. I takim przedstawicielem, zgodnie z decyzją Rady Powiatu, była radna Małgorzata Greiner w Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego w Bielawie oraz radna Bernadetta Szczypka w Zespole Szkół Nr 3 im. Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Dzierżoniowie. Pani Dyrektor następnie omówiła przebieg konkursu. Poinformowała, że pierwszą czynnością jest sprawdzenie formalne złożonej dokumentacji. Następnie komisja konkursowa podejmuje uchwałę o dopuszczeniu- bądź nie- do dalszej części postępowania konkursowego. W drugiej części kandydat przedstawia prezentację multimedialną i pomysł na szkołę, którą chce kierować. Następnie komisja zadaje pytania kandydatowi i dopiero wtedy przystępuje do głosowania tajnego nad jego wyborem. Dyrektor podkreśliła, iż Przewodniczący komisji niezwłocznie o decyzji komisji informuje Zarząd Powiatu, który przyjmuje wyniki konkursu. Powierzenie stanowiska Dyrektora następuje z dniem 01 września, bowiem do dnia 31 sierpnia w pełni urzędującym dyrektorem jest dyrektor, który ustępuje miejsca dyrektorowi wyłonionemu w drodze konkursu.

Przewodnicząca Komisji zapytała o ilość kontrkandydatów. **Dyrektor- Alicja Hromada** stwierdziła, że różnie to bywa w praktyce. W poprzedniej edycji konkursu byli kontrkandydaci (dwóch, a nawet trzech na dane stanowisko). Zazwyczaj są to przedstawiciele tej samej placówki. **Przewodnicząca Komisji** zapytała o zmianę przepisów w Prawie oświatowym, o którym Dyrektor wspomniała wcześniej w swoim wystąpieniu. **Dyrektor- Alicja Hromada** udzieliła wyjaśnień w tej kwestii. **Przewodnicząca Komisji** zapytała o przedstawicieli Kuratorium Oświaty. **Dyrektor- Alicja Hromada** stwierdziła, że nie zdarzyło się, aby kolidowali oni z organem prowadzącym. Na pewno pełnią bardzo ważną funkcję- szczególnie przy sprawdzaniu formalnym złożonej dokumentacji przez kandydatów.

Innych uwag ani pytań do ww. informacji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegielka poprosiła członków komisji o ponowne stwierdzenie kworum, bowiem na posiedzenie przybył radny Łukasz Kresa, powiększając stan członków do 12. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji zamknęła realizację pkt 3 porządku posiedzenia.

Ad 4 Sprawy bieżące

Spraw bieżących nie zgłoszono. Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Zamknięcie posiedzenia Komisji

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia **Przewodnicząca Komisji** zamknęła posiedzenie, dziękując członkom Komisji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień **26 sierpnia br. o godz. 17.00**. Życzyła również wszystkim wspaniałego letniego odpoczynku.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegielka

Sporządziła:

Angelika Pompa

Kierownik Biura Rady Powiatu